agitando, pastam inde nascentem eluendo, et pulvere in tenerimum tandem subsidentem exsiccando crocum martis sibi compararunt.

Squama ferri, Scoria ferri, Stercus ferri, quod ferrum candens mallei ictibus percussum eiicit, utique iam in scoriae speciem conuersum, Veteribus, DIOSCORIDI (l. c. c. XCIV.), PLINIO, GALENO, AETIO, AL. TRALLIANO, P. AEGINETAE, AVICENNAE (ll. cc.), ORIBASIO (ad Eunapium L. IV. interpr. l. b. ROSARIO. Venet. 1558. 12. L. II. C. 5. p. 102.), MESUAE (de re medica. L. III. interpr. l. SYLVIO. Lugd. 1560. 8. L. III. p. 245.) et RHAZEO (de re medica. L. III. c. 35. et L. IX. c. 63. Oper. exquisit. per ALB. TORINVM. Basil. 1544. fol. p. 82. 247.) multum celebratum, hodie apud medicos obsoletum, nisi forte (V. PIEPENBRING apud l. c. PH. ELWERT l. c. p. 14.) per fraudem limatura ferri nomine in pharmacopoliis veneat.

Vitriolum ferri. V. supra.

Flores salis ammoniaci martiales. V. supra.

Oleum martis. V. supra.

Mars solubilis alcalisatus (New dispensat. p. p. 495.) exurendo cum aequali scobis ferreae copia permixtum tartarum album, qui eo labore omni fere acido spoliatur, et, quod supereft, contundendo et per cribrum traiciendo paratus, hodie vix adhibitus.

Mars solubilis, Chalybs tartarisatus, Tar tarus chalybeatus, humectatione aut coctione scobis ferri et tripla vel quadrupla portione cremoris tartari cum aqua natus, facile, et si quidem rite paratus fuerit, totus in aqua soluendus, saporis haud ingrati,

ingrati, coloris ex luteo fusci, inter principes ex ferro confectas medicinas, cum neque facultate excalefaciente, neque virtute adstringente, reliquorum vsui toties obstante, nocere facile possit, in rachitide atque vermibus infantibus a granis 5 — 12, in aliis per ferrea debellandis morbis adultis a granis 15 ad drachmam vsque mediam exhibendus, sive aqua quadam suaveolente solutus (*Tinctura martis tartarifata*) et syrupo edulcatus, sive in bolum redactus, sive cum nitri depurati $\frac{1}{8}$, et sacchari $\frac{2}{3}$ terendo permixtus (vocat nunc Cl. VOGLER l. c. p. 65. *Martem solubilem nitratum*), quo in connubio in necandis vermbus, referandis obstructionibus, sedandis neruorum turbis, sistendis, et, si quidem salutaria sint, restituendis sanguinis profluuiis, mirifice efficacem expertus est Cl. VOGLER (l. c.).

Globuli martiales parum a marte solubili discrepantes, ut tamen minore tartari copia instruti, rarius toti aqua vel vini spiritu soluantur, et, quamvis vino virtutem, qua interno quoque vsu pollent, impertiantur, externo potissimum vsui destinati sint, quo vtique aqua vel aceto vel vino macerati, donec haec fluida colore et sapore ferrum solutum iis inhaerere testentur, vel cum aqua saturina Goulardi coniuncta, et fomentorum forma adhibita, in sanguinis profluuiis, vulneribus sclopeto inflictis, contusionibus, luxationibus, anchylosi egregiam opem praestant.

Tinctura ferri acetata, *Tinctura martis Radcliffii*, *Tinctura martis acetosa*, *Acetas ferri*, nonnullis (Pharmacop. Wirtemberg. p. 209.), si

praeterea accedat spiritus cydoniorum *Tinctura martis adstringens*, ex scobe aut aethiope martiali, aut ea ferri calce, quae per cineres clauellatos ex facta per aquam vitrioli viridis solutione praecipitata fuit (DE MORVEAU elemens de chymie pour l'académie de Dijon. Vol. III. cap. X.) et aceto vini vel communi, vel per artem, quod vocant, concentrato (DE MORVEAU et VEIRAC ll. cc.) coloris fusci, sapore paulisper atramentoso, colore atro, quem ab infusa cum gallis decocta aqua, sedimento caeruleo, quod ab instillato sanguinis lixiuio dimittit, aliis martis tincturis similis, virtute roborante, vermibus adversa (BOERHAAVE elem. chem. Vol. II. p. 447.), rhachiticis salutari (VEIRAC l. c.), reliquis (DE MORVEAU l. c.) forte superior: Exhibitetur autem ad guttas centum et ultra vel saccharo syrupoue edulcata, vel vino aliquo grato liquore temperata, vel postquam leni calore in extracti (*Extractum martis Pharmac. rational.* Cassell. p. 169.) speciem redacta fuit, pondere granorum octo ad viginti usque pilularum forma.

Tinctura martis cydoniata, succus cydoniorum depuratus ferro soluto grauidus (I. A. WEDEL progr. 1. et 2. de tincturam martis cydoniatam parandi et conseruandi modo optimo. 4. Ien. 1740. et 1741.), et aqua cinnamomi spirituosa temperatus, reliquis, si saporis rationem habeas, martis tincturis gratior, rarius tamen hodie, hinc inde ventriculi roborandi aut sanguinis ex utero puerperarum profluentis sistendi (B. FR. OSIANDER l. c. p. 368.), gratia cochlearis parui vel consueti, etiam duorum mensura, vino vel aqua temperata, vel postquam calore

calore leni in extracti (*Extractum martis cydoniatum*) speciem redacta fuit, cum extractis amaris pilularum forma exhibita.

Tinctura martis pomata, ex ferro in succo pomorum expresso ac depurato et aqua cinnamomi spirituosa progenerata, cydoniatae, si virium rationem habeas, etiam in sanguine fistendo (OSIANDER l. m. c.) similis, sapore inferior; olim quoque interdum extracti (*Extractum martis pomatum*) specie visitata.

Tinctura martis cum vino maluatico et pomis aurantiis, grata vtique, partes ex quibus componitur, iam in fronte gerens, ferri certe parum continens, vt potiorem sane efficaciae partem reliquis debeat, a quibus denominatur, ventriculum atque intestina roborandi ergo a drachma media ad scrupulos duos propinata.

Tinctura martis, *Tinctura martis Londinensium*, *Tinctura martis in spiritu salis*, solutio ferri per spiritum salis communis dulcem peracta, coloris aurei, inter tincturas ferri in officinis adhuc obuias ferro ditissima, quum mineralia, quae vocant acida, maiorem eius copiam dissoluant, et inter haec salis communis acidum firmius teneat dissolutum ferrum.

Tinctura neruina Bestubef, *Tinctura nervino-tonica flava*, *Guttae aureae Lamottii*, *Liquor neruinus albus*, *Liquor anodinus martiatus*, olim inter arcana remedia relata, cuius compositione nostris demum temporibus munificentia Augustissimae

simea Russorum Imperatricis innotuit, non nisi aether vitrioli salem ex connubio ferri cum salis communis acido progeneratum in se continens, et depurato vini spiritu temperatus, coloris nitide aurei, si solis radiis exponatur, penitus euanescens, in umbra redeuntis, ab infuso sanguinis lixiuio sedimentum caeruleum dimittens, et virtute roborante, quemadmodum reliquae martis tincturae gaudens, efficitate in nero has forte superans.

Tinctura martis vinosa, Vinum chalybeatum, Vinum martiale, iam Arabibus medicis, RHAZES (l. c. l. IX. e. LXIII. p. 247.) et AVICENNA (l. c. L II. c. 688. p. 311 sqq.) dictum, ab ANGELO SALA (Septem planetarum terrestrium spagyrica recens. Oper. p. 202.) TH. SYDENHAM (l.c.) et BOERHAAVIO (Elem. Chem. II. p. 446.) inter principes ex ferro paratas medicinas relatum, et ad vires exhaustas restaurandas, tonum fibrarum in chloroticis et rhachiticis restituendum maximopere commendatum, saporis paulisper dulcis et austeri, nisi eius emendandi gratia aromata aut saccharum, cum quo etiam (TH. SYDENHAM l. c.) in syrapi speciem redigi potest, aut virtutis roborantis adaugendae ergo radix gentianae aut alia amara adiecta fuerint, coloris parum grati, nisi coccinellae aliquid vino additum sit. Paratur autem, vinum potissimum germanicum paulo generosius, quod suo acore potentius in ferrum agit, et maiorem eius copiam dissoluit, scobi ferri infundendo, vas, cui commissum fuit, obturando, et septimanis aliquot elapsis defundendo. Porrigitur, ut plurimum per aliquot hebdomades continuas, drachmae et adeo mediae unciae pondere.

Serum

Serum lactis chalybeatum, serum lactis consueta ratione paratum, in quo candens ferrum extinctum fuit, roborantem ferri virtutem cum attenuante seri coniunctam possidens.

7. *Cuprum, Aes, Venus*, ipsa, qua in terrae visceribus occurrit, frequentia, crebro ferri conubio, et, multis aliis dotibus, tenacitate et duritate, pondere specifico, difficiliori in igne fluxu, multipli colorum, quibus, si ignem, antequam candeat, experiatur, in superficie ludit, varietate, facili sive ignis violentiae, sive aëris contactui, sive faliū exponatur, nitoris metallici factura, facili denique in salibus acidis aliisque, et ipsis oleis, prae reliquis metallis ad ferrum proprius accedit; at multis quoque notis discrepat, rubedine sui generis conspicuum, in aëre tardius, quam ferrum rubiginem, aeruginem contrahens ex caeruleo viridem, si fricitur, odorem dittinctum sui generis emittens, tenacitate ferro cuso bonae notae inferius, neque vlla arte chalybis duritiem nanciscens, pondere specifico (= 77880 — 88785 : 10000 BRISSON l. c.) ferrum superans, magnetis imperium respuens, si ignis violentiae exponatur, flammulam viridem eructans, et viuacioribus longe, antequam excandescit, quam ferrum, coloribus ludens, leniori tamen eius gradu liquescens, in eo autem statu liquido aquam violentissime, vehementius, quam quaevis alia metalla eadem in conditione constituta, repellens, continuato ignis effectu aërisque contactu in calcem ex caeruleo atram, et auctiori igne in scoriam